
15. 4. 2022 • číslo 8/2022 • ročník 20 •  náklad 26.000 ks • do všech domácností ZDARMA

 

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vás opět 
pozdravil na stránkách městského 
Zpravodaje. 

„Třídenní speciální operace“ 
Ruska na Ukrajině už trvá téměř 
dva měsíce. Válka na jednu stranu 
vyvolává vlnu migrace obča-
nů Ukrajiny mimo jiné také do 
Děčína, na druhou stranu tato pro 
nás nová situace znamená další 
starosti, odpovědnost a potře-
bu citlivého přístupu pro nás 
všechny. Ačkoliv ohromná vlna 
upřímné solidarity s postupem 
času poněkud opadá, přesto mi 
dovolte, abych jménem vedení 
města i jménem svým poděkoval 
vám všem, kteří jste od počátku 
konfliktu ubytovávali příchozí, 
staráte se o ně, pořádali jste akce, 
sbírky nebo jste přispěli věcně či 
na finanční účty.

Rada i zastupitelstvo města 
rozhodly o poskytnutí dotací na ce-
loroční činnost v oblasti sociálních 
věcí, nesmíme samozřejmě zapo-
mínat ani na problémy a potíže 
našich občanů. Také ti jsou nuceni 
platit nebývale vysoké ceny za 
základní životní potřeby – energie, 
teplo, potraviny…, starat 
se o výchovu a volný čas 
dětí a mládeže, pečovat 
o seniory, nemocné či 
postižené. Proto na ně 
nesmíme ani v téhle 
době zapomínat.

Absolvoval jsem 
několik pracovních 
jednání, mimo jiné nad přípravou 
oslav stého výročí založení podniku 
Labské plavby. Oslavy tohoto 
jubilea proběhnou v červnu a je se 
na co těšit. 

Na Střelnici se konalo veřejné 
projednání hodnocení dopadů 

výstavby dálničního přivaděče na 
životní prostředí v Děčíně. Ačkoliv 
se z řad veřejnosti zúčastnili zejmé-
na odpůrci stavby, bylo zajímavé 
vyslechnout argumenty investora 
i občanů. Každá takto velká stavba 
přináší diskusi, chci jen připome-
nout, že Děčín potřebuje přímé 

spojení s dálnicí D8 a tím 
i s okolním světem. Píšu 
to, protože mám někdy 
pocit, že si vůbec nepři-
pouštíme, že se nejezdí 
pouze směrem na Prahu, 
ale že celá řada osobních, 
ale zejména nákladních 
automobilů, směřuje 

po D8 také do Německa a severní 
Evropy a také odtamtud do Děčína, 
na Mladou Boleslav a Liberec…

Od dubna začal magistrát města 
fungovat v novém organizačním 
schématu. S reorganizací celé řady 
hlavně samosprávných činností 

započal už bývalý tajemník Ing. 
Jaromír Zajíček, dopracoval je pak 
podle svých priorit a představ stá-
vající tajemník Ing. Martin Kříž. Sli-
bujeme si od toho lepší a logičtěj-
ší návaznost činností a efektivnější 
administrativní správu města. 
Pro občany jako klienty zejména 
odborů se správní činností (ob-
čanské průkazy a pasy, evidence 
řidičů a vozidel, matrika, stavební 
úřad, dopravní a další agendy) 
se však nic podstatného nemě-
ní. Nejen v souvislosti s těmito 
změnami hledá magistrát města 
nové spolupracovníky na řadu 
pracovních pozic, pokud tedy 
máte zájem pracovat pro město, 
sledujte úřední desku nebo web 
města, kde, kde jsou výběrová 
řízení zveřejněna.

Užívejte si prvních jarních dní!
             Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO)  
      váš primátor

Labefest, ohňostroj, trhy. Po dvou letech se 
vrací slavnosti města ve své tradiční podobě
Po dvouleté odmlce zaviněné 
pandemií koronaviru se Děčín 
dočká tradičních květnových 
městských slavností. Jejich 
součástí budou oblíbené akce: 
ohňostroj, hudební festival 
Labefest či Adrenalin Challenge. 
Program městských slavností 
bude rozložený do čtyři víkendů 
a určitě se máte na co těšit.

„Kulturu vnímám jako základ 
zdravého společenského života 
pro všechny Děčíňáky. I proto jsem 
nesmírně rád, že po letech těžkostí 
se opět můžeme potkat osobně 
a naplno si po plné čtyři víkendy 
slavností vychutnat živoucí zábavu. 
Do léta nás čeká bohatý program 
a těším se na všechny z vás,“ řekl 
k nabitému programu Martin Pošta, 

náměstek primátora pro školství, 
kulturu a sport (Volba pro Děčín).

Jako první přijde na řadu floristic-
ká soutěž Děčínská kotva. Výstava 

soutěžních prací bude k vidění na 
zámku od pátka 13. května. Právě 
na zámku začne o den později  
14. května Historický trh májový 

(podrobnosti o něm najdete na 
straně 4), na parkovišti u Mariánské 
louky předvedou své umění sochaři 
a na parkovišti u městské knihovny 
se pojede Jízda na pohodu s pro-
hlídkou automobilových veteránů. 
Kromě Jízdy na pohodu budou 
všechny zmíněné akce pokračovat 
také v neděli 15. května. 

O týden později odstartuje 
hudební festival LABEFEST na Sme-
tanově nábřeží. Organizátoři ho 
oproti předchozím letům o týden 
posunuli v naději, že bude lepší po-
časí. Bude trvat dva dny a fanoušci 
se mohou těšit například na kapely 
Divokej Bill a Horkýže Slíže, na roc-
kera Kamila Střihavku či na zpěváka 
Dalibora Jandu. Vstupenky jsou již 
v předprodeji. 

                 Pokračování na straně 4.
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Ukliďme Česko v Děčíně bylo úspěšné, 
odvezlo se celkem dvacet tun odpadu

z toho tvořily tříděné složky  
23 kg, což je více jak polovina. Ten-
to odpad by měli lidé vytřídit do 
kontejnerů k tomu určených. 

„Dle daného rozboru nádoba na 
směsný komunální odpad o obje-
mu 1100 l vážila těsně před svozem 
celkem 41,5 kg. Z toho bylo 16 kg 
využitelných složek (papír, plast, 
sklo a kovy), za které může město 
obdržet již odměnu,“ upozornila 
regionální manažerka EKO – KOMu 
pro Ústecký kraj Alice Karlíková. 
                                                        (red)

Po úspěšné úpravě kontejnero-
vého stanoviště na Teplické ulici na-
proti DDM přibydou i další lokality. 
Město má vytipováno 20 sběrných 
hnízd, která projdou modernizací 
nebo vzniknou nová.

„Řada stanovišť na separovaný 
odpad ve městě vypadá nevzhled-
ně a významně limitují veřejný pro-
stor nebo jejich umístění v kontex-
tu dnešních potřeb občanů nejsou 
vhodně umístěna. Proto jsme se 
rozhodli postupně jednotlivá místa 
upravit a modernizovat. Vytipovali 
jsme na dvě desítky míst, a to na 
základě našich zjištění i podnětů od 
občanů,“ říká Anna Lehká, náměst-
kyně primátora (Volba pro Děčín).

Město v současné době zpraco-
vává projekt a po vyhlášení výzvy 
Ústeckého kraje (předpoklad září 
2022), požádá o dotaci na úpravy 
vytipovaných stanovišť. Jedná se 
o jeden z kroků podpory třídění. 

Jak lidé třídí? 
Protože je právě třídění důležité, 

proběhl v prvním čtvrtletí letošního 
roku v Děčíně rozbor kontejneru 
na směsný odpad. Jednalo se o ná-
hodně vybraný černý kontejner 
o objemu 1100 litrů, který je běžně 
vyvážen dvakrát týdně. 

Cílem tohoto šetření bylo zjistit, 
kolik množství odpadů zabírá oba-
lová složka/tříděný odpad a kolik 
skutečně pouze směsný odpad. Po 
důkladném ručním třídění a ná-
sledném vážení bylo zjištěno, že 
směsný odpad tvořil 18,5 kg (pleny, 
nedopalky, nitě, porcelán apod.), 
zbytky jídla pak jeden kilogram, 
bioodpad 5 kilogramů, plasty 6,5 
kilogramu, papír 5 kg, sklo 3,5 kg, 
textil 1,5 kilogramu a kovy 1 kilo-
gram. 

Odpad celkově vážil 41,4 kg, 

Hezký pohled se letos na jaře 
nabízí obyvatelům Děčína na 
rozkvetlé květiny. Narazit na ně 
můžete na dvou místech: v ulici 
Předmostí a v ulici Hankova. 
Město je nechalo strojově vysá-
zet loni na podzim. 

„Inspiroval mě k tomu můj dávný 
pobyt ve Velké Británii, kde v jarním 
období v parcích v trávě krásně 
kvetly květiny,“ popisuje prvotní 
nápad náměstek primátora Tomáš 

Brčák (ODS). „Další dobrá věc se po-
vedla, poděkování patří všem, kteří 
se na této akci podíleli,“ dodává. 

V ulici Předmostí byly vysázeny 
narcisy kultivar ´Kit Narcissus´. 
Pro směs ‚Kit Narcissus‘ je číslo 
dvanáct klíčovým slovem. Směs 
je sestavena z 12 různých odrůd 
narcisů a kvete minimálně 12 
týdnů. A mnoho potěšení poskytne 
po dobu nejméně 12 let. V ulici 
Hankova byla vysázena směs ´Pri-
ma Bella´. Je to velmi veselá směs 

Dvě místa ve městě zkrášlují cibuloviny

Děčínská karta pro uprchlíky z Ukrajiny
Během března zavedlo naše 

město speciální kartu pro Ukra-
jince prchající před ruskou agresí, 
kteří své dosavadní útočiště našli 
v Děčíně. 

„Uprchlíkům nejen pomáháme, 
ale snažíme se jim pobyt u nás 
zpříjemnit tak, aby v rámci mož-
ností zapomněli na nepříjemné 
chvíle,“ říká Martin Pošta (Volba 
pro Děčín), náměstek primátora 
pro školství, kulturu a sport. Kartu 
mohou uprchlíci využít na 10 jídel 
v jedné ze dvou školních jídelen 
a také na čtyři vstupy za rok do zoo 

či aquaparku. Do uzávěrky tohoto 
čísla Zpravodaje bylo vydáno více 
než 220 těchto karet. 

„Máme přesný přehled množství 
čerpání v jednotlivých organiza-
cích. Děkuji IT oddělení magist-

rátu za rychlé vytvoření systému. 
Reakce od lidí jsou skvělé a pro nás 
to má kromě radosti z příjemnější 
adaptace uprchlíků i další přida-
nou hodnotu. Díky této motivační 
maličkosti se nám daří oficiální 

registrací zaznamenat prakticky 
všechny uprchlíky a dokážeme 
rychleji sbírat cenná data pro 
další pomoc a lepší začlenění do 
společnosti. Dobrovolně nám totiž 
například uvádí, co dělali profesně 
před válkou, a tudíž snadněji zjis-
tíme, kde by nám mohli pomoci,“ 
doplnil Martin Pošta. 

Kartu obdrží každý válečný 
uprchlík, a to po předložení do-
kladů totožnosti a víza v infocen-
tru v městské knihovně nebo na 
hlavním nádraží.   
      (red)

Dárci opět podpořili městský útulek 
Také v prvním čtvrtletí letošního 

roku podporovali lidé náš měst-
ských útulek. A to buď finančními 
nebo materiálními dary. Všem 
dárcům patří veliké poděkování za 
podporu. 

V 1. čtvrtletí 2022 bylo přijato 

celkem 53 darů ve formě finančních 
příspěvků v celkové výši 62 602 Kč. 
Z těchto darů bylo 22 věnovaných 
účelově, a to především na zvířata, 
na zajištění potřebné nadstan-
dardní veterinární péče, speciální 
krmení – diety a jiné.  Věcné dary se 

Úprava hnízd nádob na tříděný odpad bude pokračovat

V sobotu 2. dubna se Děčín 
připojil k celostátní akci Ukliďme 
Česko. Do akce se mohl zapojit 
každý a pomoci tak s úklidem 
nelegálně vzniklých černých 
skládek a nepořádku. Město se 
letos navíc domluvilo s Technic-
kými službami Děčín a připravilo 
pro občany možnost odložení 
objemnějšího směsného komu-
nálního odpadu do přistavených 
kontejnerů. 

„Po mnoha letech jsme letos 
navázali na tzv. akci Čisté město, 
která zde v minulosti probíhala, 
a umožnili tak občanům, aby se 
zbavili objemnějšího směsného 
komunálního odpadu například ze 
sklepů či zahrad. Vytipovali jsme 
12 stanovišť, na kterých stál celou 
sobotu kontejner. Obsluhu zajistili 
pracovníci Střediska městských slu-
žeb, kteří poskytli zájemcům také 

pytle na sběr nepořádku,“ popsala 
průběh akce v Děčíně Anna Lehká, 

náměstkyně primátora (Volba pro 
Děčín).

Do přistavených kontejnerů 
poskytnutých zdarma Technickými 
službami Děčín bylo možné odložit 
vyřazený nábytek, matrace, oble-
čení, hračky, kočárky, lina, koberce, 
znehodnocený obalový materiál, 
vyřazené nádobí, rámy. 

„Musím říci, že mám velkou 
radost, protože se akce v Děčíně 
podařila. Odvezlo se na 20 tun 
odpadu, což považuji za úspěch. 
Moc děkuji všem občanům, kteří 
zodpovědně přistupují k odpado-
vému hospodářství města a jejich 
okolí jim není lhostejné. Dále velký 
dík patří i Technickým službám 
Děčín a Středisku městských služeb 
za skvělou spolupráci a podporu,“ 
doplnila náměstkyně. 

Kontejnery na 12 stanovišť po-
skytly TSD Děčín bezplatně, město 
uhradí pouze odvoz odpadu a jeho 
likvidaci.     
           (Romana Silvarová)

Do akce Ukliďme Česko se zapojila také náměstkyně primátora Anna 
Lehká (vlevo). 

tulipánů a narcisů, s množstvím 
barev a tvarů, která příznivě ovlivní 
náladu, kvete po dobu 8 týdnů.

„Mou prioritou je mít zelenější 
a pestřejší město, v plánu proto 
máme další lokality, chceme zve-
lebit například kruhové objezdy,“ 
dodává Tomáš Brčák. 

Květiny ve městě podporují 
nejen dobrou náladu při pohledu 
na barevné a voňavé záhony, ale 
také zvyšují biodiverzitu veřejného 
prostoru, umožňují vnímat přírodu 

zblízka. Výsadba je přínosem pro 
probouzející se čmeláky, včely 
a motýly. Záhon z cibulovin posky-
tuje hmyzu potravu v podobě pylu 
a nektaru a životní prostor. Výsadba 
cibulovin umožní přibývání hmyzu 
v městském prostředí a následně 
přitahování dalšího hmyzu, ptáků, 
ježků a dalších hmyzožravců. Vý-
hodou výsadby do trávy je i to, že 
samotný prostor nevyžaduje zvlášt-
ní údržbu, po odkvětu se normálně 
poseká.                                            (red)

sešly od více než 25 dárců (krmení, 
dezinfekce, veterinární přípravky, 
atd.). Jejich celková odhadní cena 
činila ve stejném období cca  
87 150 korun. 

Většina přijatých finančních darů 
v tomto období byla věnovaná na 

opravu a údržbu v areálu útulku 
a na veterinární péči. 

Jmenovitý přehled dárců je 
k nahlédnutí na odboru ŽP či 
v městském útulku a je zveřejněn 
na internetových stránkách útulku 
pro zvířata.     (red)

Kontrolovaný kontejner obsahoval spoustu věcí, které do 
něho nepatří. 

Otevírací doba sběrných 
dvorů v Děčíně

1. Lichý týden:
SD Březová:  
12:00 – 18:00, SO 8:00 – 14:00

SD Pískovna:   
8:00 – 13:30
 
2. Sudý týden:
SD Březová:     
8:00 – 13:30

SD Pískovna: 
12:00 – 18:00, SO 8:00 – 14:00

1.4.2022           
6.5.2022            
3.6.2022
1.7.2022 
5.8.2022 
2.9.2022
7.10.2022  
4.11.2022
2.12.2022

Svoz

Harmonogram svozu 
nápojových kartonů

2.4.2022 
7.5.2022            
4.6.2022
2.7.2022 
6.8.2022 
3.9.2022
8.10.2022 
5.11.2022
3.12.2022

Přistavení
k nádobám
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Zastupitelé města odsouhlasili 
výkup nemovitosti za 13 350 tis. 
korun v Děčíně 1, v ulici Ve Vilách. 
Jedná se o pozemek sportovní-
ho areálu, s nímž má město do 
budoucna velké plány. Jednou ze 
zvažovaných možností je stavba 
multifunkční haly. 

Rada města vyhlásila konkursní 
řízení na obsazení vedoucího 
pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Základní 
školy a Mateřské školy Děčín VI, 
Školní 1544/5. Předpokládaný 
nástup na vedoucí pracovní místo 
je 1.8.2022. Přihlášku je třeba podat 
do 9.5.2022.  Podrobnosti ke kon-
kursnímu řízení najdete na webu 
města.

Dále hledáme nové kolegy na 
tato pracovní místa: REFERENT/
REFERENTKA INVESTIC, ÚŘEDNÍK/
ÚŘEDNICE K VÝKONU AGEND NA 
ÚSEKU MATRIKY, REFERENT/REFE-
RENTKA SPOLEČNÉ STÁTNÍ SPRÁVY 
A SAMOSPRÁVY K VÝKONU VEŘEJ-
NÉHO OPATROVNICTVÍ.  Podrob-
nosti k výběrovým řízením včetně 
benefitů, které magistrát nabízí, 
najdete https://www.mmdecin.cz/
volna-pracovni-mista

Děčínskou nemocnici i nadále 
povede Michal Hanauer. Rozhodlo 
o tom vedení Krajské zdravotní a.s., 
pod kterou děčínská nemocnice 
spadá. 

Odbor místního hospodářství 
zajistil opravu odvodnění vjezdu 
na hřbitově Škrabky a opravu části 
opěrného zdiva. Dále byla odstra-
něna havárie vody a kanalizace 
v objektu ZŠ Březová. Proběhla 
oprava vnitřního schodiště ZŠ 
Na Stráni. Areál bývalého kina 
Bažantnice je technicky připravo-
ván pro účel pronájmu pozemku 
na budoucí kulturní akce, aktuálně 
zde probíhají přípravné práce.

V parku u Hostelu v Podmoklech se 
uskuteční první Májové trhy. Akci 
pořádá Hostel Děčín dne 1. května
od 10 hodin jako náhradu za zruše-
né vánoční trhy. Těšit se můžete na 
živou hudbu, kulturu, dobré jídlo 
a pití. 

Představenstvo Dopravního pod-
niku města Děčína, a.s., odvolalo 
z funkce ředitele DP Ing. Bohumila 
Bártu, a to ke dni 31.3.2022. Sou-
časně představenstvo vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici ředitel/
ředitelka společnosti. Podrobnosti 
najdete v tomto čísle Zpravodaje 
na straně 9, dále také na webových 
stránkách DP www.dpmdas.cz. 

Zastupitelé odsouhlasili výkup 
nemovitosti (čtyřpodlažního domu 
č.p. 318) na Labském nábřeží za 
nabídkovou cenu 6 470 000 korun. 

Máte nápad, jak zlepšit město? 
V rozpočtu jsme vyčlenili 2 miliony 
korun na realizaci návrhů. Přihlásit 
projekt až do konce května můžete 
prostřednictvím formuláře na 
www.tvorimedecin.cz. Potřebuje-
te-li další informace nebo poradit 
s vyplněním formuláře, kontaktujte 
paní Šárku Kalivodovou z odboru 
rozvoje, kontakt: e-mail: sarka.
kalivodova@mmdecin.cz, tel. 412 
593 162.  

Hned dvě zajímavé akce proběhly 
v ZŠ Boletice. Byla to Pohádková 
cestička, během které děti plnily 
úkoly z večerníčků a pohádek. 
Pohádky byly tématem i Noci 
s Andersenem, ke které se škola 
připojila a během ní na děti čekaly 
různé hádanky a kvízy. 

Společenský dům Střelnice bude 
naposledy v provozu 13.5.2022, 
kdy v něm proběhne městský Má-
jový ples, jehož hlavním hostem 
bude zpěvačka Marta Jandová. 
Vstupenky si rezervujte na portálu 
Vstupenka Děčín. Cena vstupenky 
je 450 korun. Po plese bude objekt 
uzavřen kvůli další rekonstrukci 
– ta bude pokračovat výmalbou 
a zajištěním kvalitní akustiky pro 
kulturní a společenské akce. 

Rákosníček Děčín pořádá každé 
úterý od 15 do 17 hodin setká-
vání ukrajinských rodin s dětmi 
předškolního věku v zážitkové 
tělocvičně v Provaznické ulici 
v Děčíně I. Vstup je zdarma, při 
setkávání je přítomný překladatel. 
Více informací na www.mcrakos-
nicek.cz.

11. dubna začala v ulici 28. října 
rekonstrukce vodovodu a kanali-
zace. Rekonstrukce bude následně 
probíhat také v Nerudově ulici, 
práce by tu kompletně měly skon-
čit 13. listopadu 2022. Vodovodní 
i kanalizační řad je totiž v této 
lokalitě v havarijním stavu, hrozí 
dokonce propady komunikací. 
Práce provádí společnost Rekulti-
vace Ústí nad Labem s.r.o.

Od 1. 4. 2022 došlo ke změnám 
v poskytování slev na jízdné 
v MHD. Původní 75 % slevy snížila 
vláda na 50 % ze základní ceny 
jízdného. Změny se týkají žáků 
od 6 do 18 let, studentů do 26 let 
a cestujících nad 65 let. 

Odbor rozvoje soutěží stavební 
zakázky, které mají za cíl zvýšit 
komfort ve školských zařízení. Jed-
ná se například o ZŠ Kamenická, 
MŠ na Pěšině, MŠ Saská. Opravy 
budou směřovány na období 
školních prázdnin, aby se zásadně 
nenarušil chod organizací.

Slavnosti města: Historický trh májový na zámku
Letošní historický trh májový se 
uskuteční v sobotu 14.  a v ne-
děli 15. května na děčínském 
zámku. Bohatý program vás 
zavede do historického románu 
Alexandra Dumase Tři muške-
týři.

Druhý květnový víkend na zám-
ku vás v rámci městských slavnos-
tí bude lákat na bohatý kulturní 
program, na hlavním zámeckém 
nádvoří se sjedou kejklíři, šermíři 

Město získalo dotace na poda-
né projekty: „Pořízení nádob na 
BIO odpad včetně příslušenství“, 
„Zřízení komunitních kompostérů 
v MŠ a ZŠ“ a „Pohádková kašna na 
Masarykově náměstí“, u kterého je 
zadána veřejná zakázka na první 
etapu oprav týkajících se zpevnění 
základu kašny železobetonovým 
věncem, rozebrání, opětovné slože-
ní a čištění žulového schodiště.

Zasedání zastupitelů města se 
uskuteční 28. 4. 2022 od 14 hodin 
v hlavním sále budovy děčínského 
pracoviště ČVUT v Pohraniční ulici 
(vchod ze Zámeckého náměstí). 
Podkladové materiály jednání jsou 
týden před zasedáním k dispozici 
na webu města. Mimo jiné můžete 
zasedání sledovat on-line prostřed-
nictvím YouTube kanálu města 
Děčín.

Na Smetanově nábřeží bude vysá-
zena směs lilií Verver ´Hot Summer .́ 
K vidění tu bude řada teplých 
barev, a to v odstínech oranžové, 
žluté a červené. Letní liliová louka 
bude vysázena proto, aby došlo 
k oživení veřejné zeleně v období 
od června do října po dobu tří let 
po sobě. Strojové i ruční sázení lilií 
proběhne v pondělí 25. dubna v 
rámci projektu Smetanovo nábřeží 
– studie a návrh ozelenění v okolí 
pomníku Dr. M. Tyrše – 2. etapa. 

Stánky pro trhovce, které byly 
dosud na prostranství před OD 
Korál, jsou od dubna zpět v tržnici 
na Husově náměstí. Město je sem 
nechalo přemístit s cílem oživit 
tento zrekonstruovaný prostor. 
Od dubna proto prodávají trhovci 
zde. Farmářské trhy budou i nadále 
probíhat na Masarykově náměstí.

V pondělí 28. března se dívky  
6. tříd zúčastnily Filipovy olympi-
ády finanční gramotnosti v Praze. 
Za ZŠ Komenského v Děčíně se do-
stala do finále Anežka Arnoldová, 
Anička Černá, Anička Vágnerová, 
Katka Adamcová a Ema Zelinková. 
Děvčata se umístila na krásném 
6.místě. Potýkala se s velmi aktu-
álními tématy jako je kryptoměna 
či fake news. Soutěž je určená pro 
pětičlenné týmy žáků 6. tříd zá-
kladních škol nebo prim víceletých 
gymnázií. ČSOB na ní spolupracuje 
s Policií ČR, Českou národní bankou 
a Českou asociací.

a ukázky dobových řemesel. 
Trhy budou již tradičně v sobotu 
zahájeny slavnostním průvodem, 
v zahradách budou gaskoňského 
šlechtice d´Artagnana prová-
zet jeho přátelé Porthos, Athos 
a Aramis a během celého víkendu 
se budete moci zaposlouchat do 
dobové hudby nebo zhlédnout 
akrobatická vystoupení.

Návštěvníkům nabídneme 
ochutnávku místních specialit, 
piva i prosecca, stánkový prodej 

se šperky, keramikou nebo bylin-
nou kosmetikou. Děti si zahrají 
ponožkovou bitvu, vyzkouší si ře-
meslné dílničky a určitě ochutnají 
spoustu dobrot.

Zámek bude otevřený i pro 
klasické komentované prohlídky 
nebo únikovou hru s rozpolceným 
rytířem.

Spolu s historickým trhem bude 
zámek hostit i 51. ročník floristické 
soutěže Děčínská kotva, tématem 
letošního ročníku bude folklór 

a soutěžní květinové vazby budou 
zdobit hlavní knihovní sál i salla 
terenu a zahrady po celou dobu 
konání trhů.

Vstup pro veřejnost na trhy 
bude z Dlouhé jízdy, od zámecké 
sýpky a řetězové lávky. Vstupné je 
jednotné a na celý víkend dohro-
mady stojí 70Kč/50Kč, děti do 6 
let mají vstupné zdarma. 

Více informací na www.zame-
kdecin.cz.  

   (Zámek Děčín)

Ohňostroj letos hudebně podbarví „Óda na šťastný let“
Tradiční ohňostroj rozzáří děčín-

ské nebe 20.5.2022 v rámci měst-
ských slavností. Děčín je jednou 
z tradičních lokací pro ohňostro-
jové umění spojené s hudbou 
a letošní téma i hudební podklad 
nese název „Óda na šťastný let“, jde 

směrem k smíru, pozitivnímu myš-
lení a víře, která je tolik potřebná. 

Je to projev úcty a poděkování, 
propojí se vlastnosti ohně jako ele-
mentu spalující nečisté síly, nemoci 
a negativní myšlenky. Jako hudební 
podklad zazní skutečně vzletná 

podoba 9. symfonie Ludwiga van 
Beethovena „Ódy na radost“. Další 
skladbou, která zazní, bude jedna 
za skladeb Jaroslava Ježka „Nebe 
na zemi“ ze stejnojmenné diva-
delní hry Osvobozeného divadla 
s nezapomenutelným zpěvem Jana 

Wericha a poslední skladbou bude 
jedna z nejuznávanějších a také 
nejčastěji využívaných skladeb, 
symbol touhy, pospolitosti, míru-
milovnosti a svobody ducha, jemně 
laděná píseň Johna Lenona „Imagi-
ne“.                                                    (red)

Pokračování z titulní strany

Šanci na Labefestu dostanou 
i mladé talentované kapely, které 
se mohou do programu dostat 
díky soutěži Labefest Talent 2022. 
Zájemci musí do 30.4.2022 poslat 
videoklip nebo odkaz na něj na e-
mail: talent@labefest.cz. Odborná 
porota následně vybere finalisty, 

ze kterých vyberou vítěze face-
bookoví fanoušci festivalu. 

Celý víkend zahájí v pátek  
20. května ohňostroj.  V sobotu  
21. května Děčín ovládnou adre-
nalinové závody na Smetanově 
nábřeží; soutěžit budou moci jak 
dospělí, tak i v neděli děti.  

Třetí víkend slavností přinese 
v sobotu 28.5. na Smetanově 

nábřeží Mladé Labe, které láká 
na vystoupení, soutěže a zábavu 
pro celou rodinu. V Křížové ulici si 
milovníci vína přijdou na své na 
akci Den v růžovém. Organizátoři 
ale myslí i na seniory – Den pro se-
niory proběhne v neděli 29. května 
na Smetanově nábřeží. 

Městské slavnosti budou 
pokračovat i první červnový 

víkend. Pod knihovnou změří své 
síly hráči streetballu v Labském 
streetballovém poháru, připraveno 
bude i Běláskové klání v podzámčí 
s řadou zajímavých soutěží pro 
děti. A neděle 5. června nabídne 
Den plný her na fotbalovém hřišti 
na Starém Městě.                                       

    
                       (red)

Po dvou letech se vrací slavnosti města ve své tradiční podobě
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Florbaloví junioři slaví vítězství s předstihem

Krasobruslaři se v těžké konkurenci neztratili 
Klub krasobruslení SK KRASO 

Děčín se v této sezoně 2021/2022 
probojoval na celorepublikové 
finále projektu „BRUSLIČKA“, které 
se konalo ve dnech 18. a 19.3. na 
zimním stadionu ve Dvoře Králové. 
Do finále se nominovaly naše čtyři 

Vítězné turnaje mají za se-
bou florbaloví junioři, kteří si 
přivezli úspěch ze dvou předpo-
sledních turnajů s florbalovými 
družstvy – Litvínovem a Kadaní.

První polovina zápasu proti 
Litvínovu probíhala v poklidném 
duchu, byla zaměřena spíše na 
taktiku, což pro Děčín znamenalo 
průběžné vedení 6:1. Ve druhé 
polovině zápasu Litvínov posbíral 
síly a začal boj. Pět minut před 
koncem soupeř srovnal body 
a o minutu později se dostal do 
vedení, když hráč Litvínova porušil 
pravidla. K tomu se ale rozhod-
čímu sám přiznal. I tak ale Děčín 
prohrál, když Litvínov vstřelil 
vítěznou branku a 7:6.

„Celá situace nabízí paralelu 
z nadstavby dorostenecké ligy, 
kdy jsme fair play přiznali a obra-
tem inkasovali branku, která nás 
možná stála postup. Rád bych 
vyzdvihnul fair play litvínovské-
ho týmu,“ říká trenér děčínských 

juniorů Petr Miško.
Ve druhém zápase se utkal Dě-

čín s Kadaní, a to s výsledkem 7:5.
„Tým juniorů se opírá z velké 

části o šikovné hráče. Zápas jsme 
vyhráli a měli vcelku pod kont-

sociální oblast/historie15. dubna 2022

rolou. Upřímně jsme očekávali 
vyšší vítězství než o dvě branky. 
Vítězství to však bylo a počítá se,“ 
dodal Petr Miško.

Před posledním kolem mají dě-
čínští florbalisté dvanáctibodový 

náskok. Hlavním lákadlem bude 
souboj s Kadaní – a na závěr čeká 
tým jen bonusový turnaj dvou 
nejlepších celků liberecké části 
a tří ústeckých.   

      (red)

závodnice. Závodu se zúčastnilo 
celkem 189 závodníků z klubů 
z celé ČR. V kategorii žačky nejmlad-
ší B, ve které závodilo celkem 18 
závodnic, obsadila naše závodnice 
Ludmila Blehová celkově 11. místo. 
V kategorii nováčci mladší C 

startovalo celkem 14 závodnic 
a v této konkurenci vybojovala naše 
Natálka Zítková 1. místo a stala se 
tedy celorepublikovou vítězkou 
pro sezonu 2021/2022. V kategorii 
nováčci starší C, ve které startovalo 
celkem 18 závodnic, obsadila naše 

závodnice Nikoleta Brožová krásné 
1. místo a stala se také celore-
publikovou vítězkou pro sezonu 
2021/2022. V kategorii žačky mladší 
C, kde závodilo celkem 18 závodnic, 
obsadila naše krasobruslařka Tereza 
Bartyzalová 3. místo.   (Kraso Děčín)

K počátkům Děčína – 610 let od získání městských práv - 2. díl
V minulém čísle Zpravodaje jste 
si mohli přečíst první část článku 
o počátcích našeho města. V tom-
to čísle pokračujeme. 

Další podrobnější doklad měst-
ské správy je z července 1401, kdy 
městská rada potvrzuje Janu z Var-
tenberka plat 5 kop grošů na městě 
Děčín. Rychtářem je uváděn jistý 
Friedman, purkmistrem byl tehdy 
Peter Lotter (nebo také Lother), de-
seti radními byli Hermann Huttene-
re (?), Pechel (Pessake) Schneider, 
Fritz Bleschin, Petr Furman, Niclas 
Grosmertyn, Kunel Stolze, Johannis 
nebo také Hanus Schonenbrunne,  
Petern Horynan, Peter Vonkena 
a Niclas Komerich. Plat dosvědčují 
i tři kněží -plebán Opeczko, Petr, 
oltářník kostela Panny Marie a Tho-
ma, kaplan farního kostela. 

Část těchto jmen se v Děčíně 
objevuje ještě o mnoho staletí 
později. Pozoruhodnou rodinou 

byli především Stolzové, v 18. a 19. 
století známí  obchodníci  a loďaři. 

První potvrzení práv známe až 
z roku 1407, kdy Jan z Vartenberka 
měšťanům Děčína potvrzuje dě-
dické právo k majetku do čtvrtého 
kolena. Listina, včetně městské pe-
četě, je dodnes uložena v Státním 
okresním archivu na děčínském 
zámku. 

Janův syn Zikmund z Vartenber-
ka vydal 25. března  1412 druhé, 
daleko podrobnější privilegium, 
které obyvatelům vytvořilo právní 
rámec městské komunity. Po vzoru 
Litoměřic udělil Zikmund Děčínu 
tzv. magdeburské právo. Město 
mělo právo zakládat cechy a vést 
městské knihy. Drželo tzv. mílové 
právo, v jeho okolí se tedy nesměli 
usazovat cizí řemeslníci. Soukeníci 
a postřihači mohli prodávat sukno 
pouze bílé, šedé a černé z jiných 
barev se platilo clo. Na obecním 
pozemku na Kvádrberku nesměl 

nikdo pásti bez povolení obce. 
Poplatky se měly vybírat podle 
zavedených zvyklostí, a to včetně  
pustých domů na Starém Městě 
u Labe. Poplatek vrchnosti, tzv. 
šos, platili měšťané ve výši 50 kop 
grošů ročně, což nebylo zrovna 
málo. 

Určení doby, kdy by se mělo sla-
vit založení města, je tedy v  přípa-
dě Děčína skutečně obtížné a ani 
v minulosti nepanovala v tomto 
ohledu shoda. Například roku 1956 
se slavilo sedm set let založení 
města, přitom k roku 1256 žádné 
spolehlivé potvrzení písemnými 
doklady neexistuje. Dnes si vlastně 
můžeme vybrat hned z několika 
letopočtů - 993 první zmínka o Dě-
číně, 1283 první zmínka o městě, 
1384 první zmínka o městské sprá-
vě, 1407 první doklad městského 
znaku a rok 1412 získání městských 
práv. Poslední datum, od kterého 
právě nyní uplynulo 610 let, je pro 

další fungování města asi nejdůle-
žitější. 

U příležitosti tohoto výročí při-
pravilo Oblastní muzeum v Děčíně 
ve spolupráci se Státním okresním 
archivem Děčín výstavku nejstar-
ších exponátů, které se dochovaly 
k právní historii našeho města. 
Kromě faksimile, listiny z roku 
1412, ve které Zikmund z Varten-
berka potvrzuje Děčínu městská 
práva, jsou vystavena především 
čtyři nejstarší dochovaná městská 
pečetidla vzniklá v 16. a 17. století. 
Jedním ze zajímavých detailů je 
například původní podoba měst-
ského znaku. Na jednom z vystave-
ných pečetidel je totiž zřetelné, že 
ryba, kterou drží dvouocasý lev, se 
zakusuje do jeho tlapy. Ani podoba 
samotné ryby není bez otazníků. 
Podle nejstarších vyobrazení není 
jisté, zda jde o parmu či o štiku. 

Vlastimil Pažourek, 
ředitel Oblastního muzea Děčín

Prádelna v Bynově prošla zásadní modernizací 
Jednou ze služeb, bez které by 

se provoz Centra sociálních služeb 
Děčín, příspěvkové organizace, 
neobešel, je praní prádla, a to jak 
pro klienty našich služeb, tak pro 
zaměstnance organizace. Protože 
se předpokládá nárůst objemu 
prádla po vybudování nového 
Domova se zvláštním režimem 
v Křešicích, bylo nutné upravit 
prostory současné prádelny tak, 
aby vyhovovaly všem nutným 
podmínkám. Rekonstrukci pro-
vedlo město Děčín. Nejpovolanější 
osobou, která se o provoz prádelny 
v Bynově (Jindřichova ulice) stará, 
je její vedoucí Jana Chmelíková.

Jak dlouho prádelna fungovala 
ve staré podobě?

12 let. Protože se zvyšoval 
objem prádla, bylo nutné rozšířit 
kapacitu stávajícího provozu a zá-
roveň jej modernizovat, aby vyho-
voval současným požadavkům na 

kvalitu služby. Objekt prádelny je 
v majetku města Děčín a my jsme 
velmi rádi, že se podařilo najít 
prostředky na rekonstrukci. Kromě 
zvětšení prostor a oprav těch 
stávajících jsme pořídili některá 
nová zařízení, protože i v počátcích 
provozu nebyly všechny přístroje 
nové. Je tedy jasné, že mnohé 
již dosluhovaly. V rámci přestav-
by byly pořízeny nové pračky 
s dávkovacím zařízením, které nám 
umožňuje lépe dávkovat prací 
prostředky, a to vede ke zvýšení 
kvality praní a také úspoře. 

Jakými dalšími činnostmi se 
prádelna zabývá?

Kromě praní a sušení prádla jsou 
to také drobné opravy, či značení 
prádla jmenovkami. K tomuto úče-
lu zde máme zřízený šicí koutek.

 
Jaké další prostory po rekon-
strukci vznikly?

Nově máme možnost využívat 
zázemí pro zaměstnance a mo-
dernizované prostory pro žehlení. 
V nich se nachází tři žehlicí stoly 
s odsáváním, napařovací žehličkou 
a vyvíječem páry. Kromě žehlicích 
stolů využíváme profesionální 
mandl.

Jakým způsobem se čisté prádlo 
dostává zpět ke klientům? 

Díky rozšíření prostor se nejen 
zvýšil komfort v prádelně, ale 
vznikla i tzv. expedice. To je 
prostor, kde se prádlo třídí podle 
jednotlivých služeb, a dokonce 

podle pater. Každý klient obdrží 
zpět balíček prádla označený svým 
jménem. Nové prostory mají hned 
několik výhod – nemusíme pou-
žívat výtah, vše najdeme v jedné 
úrovni – dříve jsme využívali točité 
schodiště. Došlo tedy jednak eli-
minaci případných úrazů, ale také 
ke zjednodušení a zpřehlednění 
celého procesu. V současné době 
využíváme k dopravě náhradní vo-
zidlo, na nový automobil momen-
tálně čekáme.

Kolik zaměstnanců zabezpečuje 
provoz prádelny?

V prádelně pracuje pět zaměst-
nankyň včetně vedoucí.

Jaké množství prádla vám pro-
jde pod rukama?

V současné době se jedná o cca 
4 000 kg měsíčně.      

          
                  (Kateřina Podzimková)

Přípravy na hlavní sezonu v Aquaparku Děčín již odstartovaly
Čas plyne rychle jako voda, což 

pro provoz aquaparku je naprosto 
příznačné a trefné. Vedlejší sezona 
se pomalu ale jistě blíží ke svému 
konci a o slovo se již hlásí sezona 
hlavní. Na začátku dubna odstar-
tovalo postupné čištění bazénů ve 

venkovním areálu. Jako první byl 
vyčištěn padesátimetrový bazén, po 
němž bude následovat bazén atrak-
cí. Po vyčištění budou následovat 
nezbytné opravy a údržba tak, aby 
bylo vše připraveno na letní sezónu. 
Venkovní 25m bazén je v provozu 

celoročně, ostatní venkovní bazény 
budou připraveny k uvedení do 
provozu v první polovině května 
v závislosti na počasí. Start hlavní 
sezony letos připadá na středu 
1. června 2022, přinese změnu 
ceníku a otevírací doby, která bude 

prodloužena od 9.00 do 21.00 hod. 
a ranní plavání bude probíhat ve 
dvou venkovních bazénech (25m 
a 50m). Do konce května probíhá 
ranní plavání v kryté hale. Nastartuj-
te svůj den a přijďte si zaplavat, 6.30 
hod. je váš čas!          (Aquapark)

pořádá ve dnech 
21.4. a 28.4 od 16:00 do 17:00 hodin 

na atletickém stadionu v ul. Práce 
nábor dětí od 6 let a výše. 

Součástí náboru budou vstupní testy, 
děti musejí mít sportovní oblečení. 

Město zve seniory zdarma do divadla na Casanovu 
Odbor sociálních věcí a zdravot-

nictví magistrátu zve ve spolupráci 
s Městským divadlem Děčín seniory 
na divadelní představení „Casanova 
na duchcovském zámku“. Předsta-
vení proběhne v sobotu 7. května 

od 17 hodin v Městském divadle 
Děčín, senioři mají vstup zdarma. 
Rezervaci vstupenek lze provést 
prostřednictvím webového portálu 
www.vstupenkadecin.cz. Vstupen-
ky je možné si vyzvednout mimo 

jiné i v turistickém informačním 
centru pod knihovnou, na hlavním 
nádraží či na pokladně magistrátu. 

Casanova na duchovském zámku 
je hluboce lidská komedie, která 
popisuje poslední dny slavného 

milovníka žen a světoběžníka na 
zámku v Duchcově. Osamělost, 
intriky a útoky byly součástí jeho 
sepsaných pamětí, které se později 
staly proslulými. 

                   (Barbora Strašnovová)



 

8 9

doprava15. dubna 2022polemika15. dubna 2022

Petr Zdobinský: Proč jsem hlasoval pro 
ukončení smlouvy s architektem města

Dne 29. 3. 2022 se uskutečnilo 
jednání rady města, na kterém 
radní silnou převahou odhlaso-
vali ukončení příkazní smlouvy 
s architektem města panem Ing. 
arch. Ondřejem Benešem (dále jen 
„architekt“). Několikrát jsem byl 
vyzván, a to i samotným architek-
tem, abych objasnil, „proč“ jsem pro 
odvolání hlasoval. Tak tedy stručně:

Do jednání rady města byl 
předložen písemný materiál, jehož 
předmětem je projednání služeb 
architekta města, případná výpo-
věď z příkazní smlouvy a návrh 
alternativního řešení spolupráce 
s externím architektem nebo zajiš-
tění činnosti architekta v pracov-
ním poměru magistrátu. Z vyjád-
ření jednotlivých odborů uvádím 
doslovně, ale pouze vyňaté texty, 
které mé konečné rozhodnutí, jak 
hlasovat, ovlivnily. 
• Odbor stavební úřad (OSÚ), 
se kterým podle tvrzení paní 
náměstkyně Ing. Lehké městský 
architekt spolupracuje na tvorbě 
územního plánu: „S architektem 
nespolupracuje. V případě Územ-
ního plánu je pro nás partnerem 
určený zastupitel a v případě řízení 
je účastníkem město Děčín.“
• Odbor komunikací a dopravy 

(OKD). Část textu, ve kterém se 
odbor vyjádřil k výhodám interního 
architekta: „přehled o rozvoji města 
– propojení mezi jednotlivými 
projekty, koncepční řešení města, 
propojení odborů města, přehled 
o dění ve městě, místní znalost, 
dostatečný časový prostor pro měs-
to, lépe dokáže hájit zájmy města, 
jednodušší spolupráce s veřejností, 
jednodušší spolupráce s místními 
školami, okamžitá pomoc politikům 
při rozhodování, osobní přístup, 
odpovědnost.“
• Odbor místního hospodářství 
(OMH), odd. přípravy a realizace 
staveb – „Zkušenosti na stavbách 
jsou smíšené - někdy reaguje 
ihned, jindy ho musíme upomínat.“ 
• Odbor rozvoje (OR): „U většiny 
připravovaných projektů města se 

setkáváme s tím, že řešené území 
architekt Beneš vnímá v mnohem 
širších souvislostech a tím časo-
vě prodlužuje přípravu dílčích 
projektů, výsledkem pak bývá často 
nepřipravenost projektu v poža-
dovaném čase a je tím ohroženo 
získání dotace. Ač pohled „ze širo-
ka“ vnímáme jako správný, nevede 
většinou ke zdárnému cíli a jeho 
efekt se zcela ztrácí.“

Názory odborů magistrátu pro 
mě byly rozhodující. Zásadní argu-
menty jsou nespolupráce na tvorbě 
územního plánu a ohrožení dotací. 
Měl jsem i další, pro mě význam-
né důvody, abych hlasoval pro 
ukončení smlouvy s architektem, 
které v materiálu do rady obsaženy 
nebyly. Např. příkazní smlouva 
byla podle mého názoru pro město 

Děčín značně nevýhodná. Z obou 
stran byla její ustanovení porušová-
na. Ačkoliv architekt patřil do gesce 
náměstkyně pro rozvoj Ing. Anny 
Lehké, nebyl nikým systematicky 
řízen, ani kontrolován (pouze na-
mátkou). Některé městu fakturo-
vané činnosti, jako např. „dialogy“ 
s libovolnými občany a právnickými 
osobami, probíhaly libovolně, 
bez konkrétního zadání a zpětné 
vazby. Není známo, jaký pro město 
Děčín mají konkrétní užitek. Takové 
náklady považuji za nehospodárné, 
dokonce až nesmyslné. 

Nepochybuji o tom, že by 
město Děčín mělo mít k dispozici 
osobu s kvalifikací architekta. Jako 
vhodnější ale považuji řešení, kdy 
architekt bude interní, tj. v řídící 
struktuře magistrátu, kde bude 
systematicky řízen, budou mu 
zadávány konkrétní úkoly a bude 
kontrolováno jejich plnění.

Moje hlasování pro ukončení 
smlouvy, tj. pro výpověď, nebylo 
lehkomyslné. Cílem je zefektivnit 
hospodaření města a jeho správu. 
Ostatně, to jsem si předsevzal, když 
jsem do zastupitelstva kandidoval.

Bc. Petr Zdobinský (Piráti) 
– radní města Děčín

Reakce na rozhovor s radním města ze Zpravodaje č. 5
Dne 8.3.2022 byl na webových 

stránkách města Děčína a také ve 
Zpravodaji číslo 5 na straně 2 uve-
řejněn rozhovor s titulkem „Radní 
města Petr Zdobinský: „Územní plán 
obce je zákon“. Rozhovor se týká 
kauzy výstavby domova pro seniory 
KUDOS v obci Česká Kamenice.  

Důmyslně vystavěný text vedou-
cí ke mně, jako tomu, kdo svými 
odbornými radami je podstatnou 
příčinou v médiích projednávané 
kazy KUDOS, kdy děčínský stavební 
úřad nevydá adekvátní povolení 
v čase, který mu ukládá zákon, se 
zakládá na neověřených infor-
macích a domněnkách – a ne na 
realitě. 

V rámci porotování jsem v České 
Kamenici vystupoval jako nezá-
vislý odborník, nikdy jako oficiální 
představitel obce Děčín (lze ověřit 
z protokolu k této soutěži). Petr 
Zdobinský na jednáních poroty 

nebyl, ale přitom spekuluje o jeho 
průběhu tak, aby v čtenáři vznikl 
dojem, že můj přístup byl nekom-
petentní. 

Mohu jen zdůraznit, že v rámci 
porotování jsme vybrali postup 

a řešení, které bylo realizovatelné 
v souladu s existujícícím územním 
plánem obce Česká Kamenice. Část, 
která v souladu s existujícím územ-
ním plánem obce není, se součástí 
projektové dokumentace dostala 

až v následujících projektových 
fázích, jichž jsem účasten nebyl. 
Konkrétnější pravdivé informace 
o tomto procesu by jistě šlo získat 
přímo v městě Česká Kamenice. 

     Ing. arch. Ondřej Beneš

Veřejné projednání přivaděče k D8 proběhlo na Střelnici 
5. dubna se na Střelnici konalo 

veřejné projednání hodnocení vli-
vu na životní prostředí EIA přeložky 
silnice I/13 Děčín – Knínice, neboli 
přivaděče k D8. Dokument před-
kládal zástupce OŽP Krajského úřa-
du ÚK, studii představil a obhajoval 
zpracovatel dokumentace z firmy 
EIAservis s.r.o., dále se zúčastnili 
zástupci investora z ŘSD a tzv. hod-
notitel v angažmá investora. 

V závěru obsáhlého dokumentu 
se uvádí, „že byly proti sobě hod-
noceny tři varianty technického 
řešení včetně dvou podvariant. 
Jako nejvhodnější k realizaci byla 
vyhodnocena varianta Malšovická 
v podvariantě 2015 u Jílového. 
Jako druhá v pořadí následuje 
Malšovická varianta v podvariantě 
2018. Další v pořadí je varianta 
Pastýřská v podvariantě 2018 
a následuje Pastýřská v podvari-
antě 2015. Žádná z variant nebyla 
vyhodnocena jako nepřijatelná. 
Navzdory skutečnosti, že byla 
varianta Malšovická vyhodnocena 

jako varianta s nejmenšími dopady 
na sledované složky životního 
prostředí, zůstává faktem, že i v pří-
padě její realizace se bude jednat 
o poměrně velký zásah do krajiny 
s celou řadu negativních vlivů. Je 
také nutné si uvědomit, že Mal-
šovická varianta má svá specifika, 
která nelze opomíjet a která mo-
hou nakonec, navzdory výsledkům 
hodnocení vlivů stavby na ŽP, reali-
zaci záměru zabránit. S ohledem na 
komplikovanost území, ve kterém 
se posuzovaný záměr nachází, a na 
základě provedeného hodnocení 
lze konstatovat, že ačkoliv mají 
varianty Chrochvická a Pastýřská 
svá neoddiskutovatelná negativa, 
přesto je lze obě za předpokladu 
splnění kompenzačních opatření 
podmíněně realizovat. Při koneč-
ném výběru varianty tak doporu-
čuji vzít v úvahu i další kritéria, než 
jsou kritéria zohlednitelná v rámci 
procesu EIA“.

Součástí diskuze byl požadavek 
na zařazení varianty podle Labe 

po silnici I/62, který zněl jak od 
občanů, tak od zástupců některých 
okolních obcí. Tato varianta nebyla 
hodnocena především vzhledem 
k extrémně problematickému 
řešení dopravy v Ústí n.L., kde se 
nerýsuje nalezení přijatelného 
řešení. Její dopravní nevýhodnost 
prokázala i studie zadaná městem 
Děčín z roku 2015.  V roce 2014 
děčínské zastupitelstvo odmítlo 
variantu Pastýřskou a doporučilo 
se orientovat při rozhodování dle 
výsledku zmíněné studie. Tato 
studie na základě multikriteriál-
ního hodnocení doporučila jako 
rovnocenné varianty Chrochvická 
a Malšovická. Vzhledem k násled-
né degradaci Malšovické varianty 
zástavbou v průmyslovém areálu 
u plánovaného vjezdu na přivaděč 
ze stávající I/62 pak v roce 2019 
reagovalo zastupitelstvo města 
logicky usnesením, že doporučuje 
výstavbu varianty Chrochvická.  

Z těchto usnesení zastupitelstva 
města Děčín vycházelo i stanovis-

ko, které k aktuálně projednáva-
nému materiálu EIA zaslal dnešní 
magistrát města, kde je navíc 
u varianty Malšovická zmíněna 
i absence souladu se Zásadami 
územního rozvoje Ústeckého kraje 
a nesouhlas obce Malšovice. Toto 
stanovisko města Děčín bylo klad-
ně ohodnoceno vedením minister-
stva dopravy.    

Připomínky z projednání doku-
mentace EIA na Střelnici budou 
zpracovány a zohledněny hodno-
titelem angažovaným ze strany 
ŘSD a na jeho doporučení předloží 
konečné stanovisko odbor život-
ního prostředí KÚ asi na počátku 
druhého pololetí letošního roku.  
Doufejme, že se po desítkách let 
podaří posunout řešení jednoho 
z nejbolestivějších problémů měs-
ta do dalších fází přípravy projektu 
kvalitnějšího napojení města na 
dálnici D8.

Ing. Jiří Aster (ANO), náměstek 
primátora pro dopravu

Z požadavků na uchazeče (podrobně na www.dpmdas.cz):
• ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu právního, ekonomického nebo technického zaměření
• praxe s řízením pracovních kolektivů či projektových týmů, zkušenosti ve výkonném managementu společnosti 
• dobrá znalost právních předpisů z oblasti občanského, obchodního, pracovního práva a znalosti v oblasti veřejných a investičních zakázek   
   a soutěží
• řídící, komunikační, organizační a manažerské schopnosti, samostatnost, vyjednávací dovednosti, flexibilita, loajalita
• strategické a analytické myšlení s důrazem na zodpovědnost, hledání obchodních příležitostí, snižování a optimalizace nákladů,  
   na zvyšování výnosů a na rozvoj hospodářských středisek společnosti (městská doprava, autoservis, čerpací stanice, zájezdová doprava)

Nabízíme:
• dobré mzdové podmínky s oceněním proaktivního přístupu ve prospěch společnosti
• kvalitní sociální a personální zázemí stabilní společnosti
• zaměstnanecké benefity (zejm. služební vozidlo, služební telefon a notebook)

Představenstvo Dopravního podniku města Děčína, a.s., 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici: 

ředitel / ředitelka společnosti

Předpokládaný termín nástupu: 
• dle dohody, od 1. července 2022 

Termín pro podání přihlášky do výběrového řízení:
• nejpozději do 16. května 2022 do 12:00 hod.

Kontakty: 
Ing. Zdeněk Machala, Ph.D., předseda představenstva, machala@dpmdas.cz,  724 207 114
Ing. Rudolf Brejška, člen představenstva, rudolf.brejska@mmdecin.cz,  774 889 437
Mgr. Radek Michálek, vedoucí od. personálního a platového, Magistrát města Děčín, radek.michalek@mmdecin.cz, 412 593 121

Náležitosti přihlášky do výběrového řízení, podrobné požadavky na uchazeče 
a další informace najdete na webu www.dpmdas.cz

Rada města rozhodla 29. 3. o vy-
povězení smlouvy s architektem 
města Ing. arch. Ondřejem Be-
nešem. „Pozice architekta je pro 
rozvoj našeho města velice dů-
ležitá, nikdo nijak nezpochybnil 
důležitost architekta či architektů 
pro město Děčín. Spolupráce, tak 
jak byla dosud nastavená, není po 
vyhodnocení napříč odbory ma-

gistrátu optimální, řadu výhrad 
zejména k výstupům jeho práce 
však měli i někteří členové rady 
a vedení města. Rádi bychom do 
budoucna nastavili výkon funkce 
architekta tak, aby lépe vyhovo-
val aktuálním potřebám Děčína. 
Panu Benešovi děkuji za dosa-
vadní spolupráci,“ uvedl primátor 
města Jiří Anděl. 
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Uprchlíci z Ukrajiny – důležité informace 
Příjezd a registrace: po příjezdu je 
nutné projít Krajským asistenčním 
centrem pomoci Ukrajině KACPU 
v Ústí nad Labem (ul. Hoření - bý-
valý rektorát UJEP). 

Kontakty: Nonstop infolinka: 974 
444 444, e-mail: kacpu@ulk.izscr.cz
Zajištění ubytování: ubytování při 
registraci zajistí Krajský asistenční 
centrum pomoci Ukrajině KACPU 
v Ústí nad Labem. 

Krizové informační linky města 
Děčín: 412 593 183, 412 516 
516, 604 294 673, e-mail: pomoc.
ukrajine@mmdecin.cz (sběr dotazů 
či nabídek, základní informace, 
nabídky na ubytování, nabídky 
k pomoci s tlumočením).

Městská turistická centra denně 
v době od 9 do 17 - informace 
uprchlíkům a občanům, letáky,  tel. 
727 975 773 (informační centrum 

hl. nádraží – čekárna a kontaktní 
místo, vydání Děčínské karty). 
 
Pomoc v sociální oblasti: odděle-
ní sociální práce a služeb 412 593 
167; 774 059 266
 
Materiální a zdravotnická pomoc
Český Červený Kříž – jídlo, Balíček 
zdravotní pomoci + covid testy, 

kontakt: 608 870 260
Charita Česká Kamenice – obleče-
ní, nábytek, kontakt: 724 092 351
 
Začleňování ukrajinských dětí 
do kolektivu
ADAPTAČNÍ SKUPINA PRO 
UKRAJINSKÉ DĚTI je připravena 
při Domě dětí a mládeže Děčín, 
kontaktní osoba Bc. Světluše 

Hochwalderová – 777 457 555 nebo 
412 532 403, e-mail: reditelka@
ddmdecin.eu. 
Aktivity a kurzy pro ukrajinské 
matky a děti: Městská knihovna 
Děčín: www.dcknihovna.cz/poma-
hame-ukrajine/
Jídelny: ŠJ Sládkova - 736 771 627, 
ŠJ Jungmannova – 775 636 817

Finanční pomoc v hotovosti, 
pracovní uplatnění
Úřad práce ČR - Kontaktní pracoviš-
tě Děčín, U Plovárny 1190/14 tel.: + 
420 950 111 111

Dobrovolnictví – doučování, 
program pro děti, doprovody po 
městě, úřadech
Slunečnice – tel. 731 755 765, 
Charitní sdružení Děčín – tel. 728 
931 930
Křesťanské společenství Jonáš – 
oblečení muži, ženy, děti, tel. 734 
330 251



Své náměty, připomínky a dotazy 
posílejte na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ
inzerce

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600
info@heinwald.eu

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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Rodinný domek se zahrádkou 
a 2 garážemi v Děčíně II - Nové 
Město. Dvě bytové jednotky 2+1 
a tři podkrovní místnosti. 

NABÍDKOVÁ CENA Více foto 
a info na

7.900.000 Kč

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

inzerce

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 199–245,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

6.5. a 13.6. 2022 - 13.30 hod. 
14.5. a 4.6. 2022 - 15.00 hod.

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Coffee & Books

Út 19. 4.   19.00 
GARážOVý KVÍZ 11

Pá 22. 4.   22.00
THe ReMeDy +#ČeRNá
Společně s děčínskou stálicí vystou-
pí také ústecká kapela Nerrea, třetí 
do party budou populární F.A.King!

So 23. 4.   22.00 
MICHAL PAVLÍČeK A TRIO

Pá 29. 4.   22.00
XAVIeR BAUMAXA

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských 16. 4. - 29. 4. 2022    15. dubna 2022

So 16. 4.   15.00, Ne 17. 4.   15.00 
ZLOUNI

So 16. 4.   17.30, St 20. 4.   17.30
St 27. 4.   20.00
VyšeHRAD: FyLM

So 16. 4.   20.00, Ne 17. 4.   20.00
Út 19. 4.   20.00 

SeVeřAN

Ne 17. 4.   17.30 
AMÉLIe Z MONTMARTRU

Po 18. 4.   19.00 
NAPOLeON - Ve JMeNU UMĚNÍ

Út 19. 4.   10.00 
ZBOžňOVANý

Út 19. 4.   17.30  (dab), St 20. 4.  20.00 
(tit)
TeST

Čt 21. 4.   17.30, So 23. 4.   15.00
Ne 24. 4.   15.00 
MIMI & LÍZA - ZAHRADA

Čt 21. 4.   20.00, Pá 22. 4.   17.30
So 23. 4.   17.30, Ne 24. 4.   17.30 
St 27. 4.   17.30
PO ČeM MUžI TOUžÍ 2

Pá 22. 4.   20.00, So 23. 4.   20.00
Ne 24. 4.   20.00, Út 26. 4.   20.00 
NOTRe-DAMe V PLAMeNeCH

Po 25. 4.   19.00 
NIC K SMÍCHU

Út 26. 4.   17.00  (dab)
FANTASTICKá ZVÍřATA: 
BRUMBáLOVA TAJeMSTVÍ

Čt 28. 4.   17.30, Pá 29. 4.   17.00 
PANSTVÍ DOwNTON: NOVá ÉRA

Čt 28. 4.   20.00 
PeČINKA X PeTROS: KeCy & 
POLITIKA

Pá 29. 4.   20.00
PROMLČeNO

Kino Sněžník Městská knihovna

Zámek Děčín

Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Zoo Děčín

Chodba 3. patro:
Nevidíme, neslyšíme, ale cítíme 
– svět hluchoslepých. Ve spolupráci 
s Klubem přátel červenobílé hole. 

Chodba 2. patro:
FRAGMeNTy AUT 
– fotografie Václava Hadrlína.

Přednáškový sál:
St 20. 4. 17.00 

ROBINSONI A DONKICHOTI
Křest nové knihy za osobní účasti au-
tora Aleše Palána + autorské čtení.

Čt 21. 4. 17.00 
Počátky města Děčína: 
610. výročí udělení městských 
práv Děčínu. Přednáší Doc.PhDr. 
Tomáš Velímský CSc.

Po 25. 4. 18.15 
Večer reprodukované vážné 
hudby: W. A. Mozart.

Výtvarná učebna:
So 23. 4.  9.15-12.00 
TVOřÍMe Z PONOžeK 
Výtvarná dílna pro ukrajinské mat-
ky s dětmi. 

So 16. 4.    14.00, 15.00, 16.00
PROJDĚTe Se TAJNOU CHODBOU

Po 18. 4.   14.00 - 16.30  
POMLáZKA V RůžOVÉ ZAHRADĚ
Vstupné: 60 Kč dospělí/90 Kč děti

So 23. 4.    20.00 
JARNÍ ZáMeCKý PLeS

Pá 29. 4.   18.00 
Hakl, Kahuda, řezníček na děčín-
ském zámku

inzerce

Rákosníček
Út 19. 4.   16.00 - 18.00
PřeDPORODNÍ KURZ 
Porod podle vašich představ.

Čt 21. 4.   15.30 - 17.30)
OBDOBÍ PRVNÍHO VZDORU

Út 26. 4.   16.00 - 18.00
KOJeNÍ A LAKTAČNÍ PSyCHóZA

Čt 28. 4.   16.00 - 18.00
MANIPULACe S KOJeNCeM 
podle E. Kiedroňové

Přihlášky do kurzů na vzdelavani 
rakosnicek@seznam.cz

So 16. 4. 20.00 
VelikOnOční ÚplňkOVá 
MeDITACe se Zlatou Koštejnovou.

Mimo knihovnu:
Čt 21. 4. 9.00-15.00 
DeN ZeMĚ POD KNIHOVNOU 
den plný soutěží a zajímavostí 
z naší přírody. Pro děti i dospělé. Ve 
spolupráci s CHKO České středo-
hoří.

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Rozšiřujeme tým o: 
 Provozní elektrikáře – silnoproud
 Specialistu EHS na provoze
 Administrativní podporu plánování výroby
 Dispečera interní dopravy
 Operátory do výroby
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Konstruktéra/programátora
 Řidiče nákladní kyvadlové výroby
 Řidiče motorových vozíků
 Provozní zámečníky

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

Út 19. 4.   19.00   d3
RUNNeRS
Vstupné: 450, 400, 350, 250 Kč

St 20. 4.   19.00   khP
TOMáš VRáNA - KLAVÍR
Vstupné: 160 Kč

Ne 24. 4.   19.00  d3
eLeGANCe MOLeKULy
Vstupné: 400, 370, 340, 200 Kč

Út 26. 4.   19.00
BeSÍDKA DIVADLA SKLeP 2022
Vstupné: 360, 320, 280, 200 Kč

St 27. 4.   19.00  e
SLePICe NA ZáDeCH
Vstupné: 550, 430, 300 Kč

Pá 29. 4.   19.00  d1
LAKOMeC
Vstupné: 450, 420, 390, 250 Kč

Po - Pá 25. - 29. 4. 
TýDen Země 
sleva 50 % na výukově - zážitkový 
program ZooŠkoly pro ZŠ a slevu 
na vstup ve stejné výši pro MŠ.

Út 19.  4.  19.00
Čtenářský klub Books  & Coffee 
Kniha: Zalitý kaktus, Václav Uher

Pá 22. 4.
LIVe MUSIC – OPeN MIC OHUSCe 
No. JARNÍ
Otevřená hudební scéna v Děčíně.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Užijte si sportovní den. Můžete závodit, fandit a bavit se.
PRO DOSPĚLÉ  |  RODINY S DĚTMI

          JAW.CZ  
 PŮLMARATON
          JAW.CZ  
 PŮLMARATON

23.4.23.4. 9:00 Mariánská louka9:00 Mariánská louka

Více info

Pojď si zaběhat!Pojď si zaběhat! Buď rychlý jako JAW!Buď rychlý jako JAW!

PODPORUJEME SPORT V DĚČÍNĚ

www.jaw.cz

NEJRYCHLEJŠÍ   1000/1000  Mb/s 

  OPTICKÝ INTERNET

cena od300
 Kč

KOUPÍM
STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let


